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Seilflyforsikringer 2005 
 
Som kjent ble det fra 1. september i 2004, på svært kort varsel, innført nye krav til 
minstestørrelser på forsikringssummer for passasjer- og tredjemannsansvar. 
Samtlige fly som er tilknyttet forsikringsordningen som S/NLF forvalter på vegne av 
Inter-Hannover ble inntil videre automatisk dekket opp uten merkostnader for 
forsikringstakeren.  
 
Samferdselsdepartementet har nå besluttet at minstestørrelsene skal tilpasses nivået 
i de felles europeiske bestemmelsene. Departementets beslutning ble gjort kjent først 
i uke 50, og vi har nå svært raskt fått fremforhandlet ny forsikringsavtale som skal 
gjelde fra 1. januar 2005. Til tross for mangedoblinger av forsikringssummer på 
ansvarsdekningene, har vi kommet frem til ordninger som gjør at økningen av 
forsikringskostnaden for den enkelte forsikringstaker blir svært beskjeden. For mange 
vil faktisk forsikringsregningen bli mindre i 2005 enn den var i 2004. 
Ansvarsforsikringene må nødvendigvis bli noe dyrere, mens skadekostnadene som 
ble dekket over kaskoordningen i 2004 har vært relativt lave. Dette resulterer i at 
kaskopremien for 2005 blir 110 % av en standardrate  mens den i 2004 har vært på 
125 %. Det er forholdet mellom innbetalt kaskopremie og skadekostnader siste tre år 
som bestemmer nivået på kaskopremien.  
 
Ansvarsforsikring. 
Til og med 2004 har ansvarsforsikringen hatt forskjellige priser for seilfly og 
motorseilfly. Fra 2005 skilles det ikke på dette lenger og det er utelukkende om 
luftfartøyets Maximum Take Off Weight (MTOW) er under 500 kg, eller mellom 500 
og 1000 kg som avgjør krav til 3. manns ansvarsforsikringsdekning og derved også 
premien. Vi har funnet det riktig å forhandle frem et tilbud med 
ansvarsforsikringsdekninger som er lagt på minimum av myndighetenes krav.   
 
I utsendelsen med tilbud om fornyelse vil den vekt som står oppgitt i Norges 
Luftfartøyregister bli oppgitt. Forsikringsselskapet stiller imidlertid krav om at den 
enkelte flyeier selv kontrollerer flyets dokumenter og positivt oppgir MTOW slik den 
fremkommer i flygehåndboken. Det stilles krav til betydelig høyere dekning i 
ansvarsforsikringen enn tidligere, og seilflyparken ”splittes i to” ved at reglene krever 
en dekning på 750.000 SDR (Spesial Drawing Right = ca. NOK 10,-) for fly under 500 
kg MTOW og 1.500.000 SDR for fly fra 500 til 1000 kg MTOW.  
 
Premie for fly ‹ 500 kg er NOK 890,-  
Premie for fly 500 – 1000 kg er NOK 1410,-  
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Seteforsikring 
Videre opprettholdes den obligatoriske sitteplassforsikringen for ensetere samt for 
førersetet i tosetere. Denne koster fremdeles NOK 650,- og har en dekning på NOK 
60.000,- ved død og NOK 500.000,- ved 100 % invaliditet. Denne forsikringen 
kommer til utbetaling uavhengig av andre forsikringsdekninger, vedkommendes 
økonomiske situasjon og lignende.   
Som følge av myndighetskravet om obligatorisk passasjeransvarsforsikring, finner vi 
det ikke lenger påkrevd at passasjersetet skal ha samme seteforsikring som 
førersetet, da passasjeransvarsforsikringen vil komme til utbetaling ved en skade. 
Beløpet som kommer til utbetaling beregnes i hvert enkelt tilfelle og er resultat av 
hvilket økonomisk tap som kan dokumenteres. Dette reguleres av 
skadeerstatningsloven, og det er en rekke faktorer som spiller inn. Størrelsen på 
erstatning er blant annet svært avhengig av andre forsikringsdekninger 
vedkommende måtte ha, om vedkommende har forsørgerbyrde m.m. 
En ungdom som skulle miste livet vil resultere i svært liten utbetaling fra 
passasjeransvarsforsikringen da det er vanskelig å dokumentere økonomisk tap. 
Imidlertid vil en ungdom som måtte bli sterkt skadet og forbli stor grad invalidisert, og 
som på skadetidspunktet var under utdanning til et yrke med høyt lønnsnivå, ligger 
an til høy erstatning. På bakgrunn av dette tilbys en mulighet å tegne ordinær 
seteforsikring på passasjersetet som kommer til utbetaling på samme måte som 
førersetet.  
Prisen for frivillig passasjerseteforsikring blir NOK 650,-. Forsikringskunder som 
tegner den frivillige passasjerseteforsikringen vil på sett og vis dobbeltforsikre, men vi 
har tilbudet som følge av at utbetalingen av passasjeransvarsforsikringen ikke er 
veldig forutsigbar og kan variere sterkt.  
 
Passasjeransvarsforsikring 
Den obligatoriske passasjeransvarsforsikringen som må tegnes på samtlige tosetere 
og som dekker inntil SDR 250.000,- i h.h.t. myndighetenes minstekrav, vil koste NOK 
1.730,-  
I motsetning til tidligere hvor forsikringsdekningen har vært lik for begge setene i et 
seilfly, må vi nå etablere regler for hvem av de ombordværende som dekkes av den 
ordinære seteforsikringen og hvem som dekkes av den lovpålagte 
passasjeransvarsforsikringen. Dette reguleres som følger. 
 

1. Passasjersetet er normalt definert som det bakre setet / høyre sete.  
2. Dersom den ene ombordværende er instruktør vil 

passasjeransvarsforsikringen gjelde den andre omværende. 
3. Dersom annen fordeling av forsikringsdekningen er relevant og ønskelig, 

må dette skrives på tilrettelagt skjema og signeres av begge de 
ombordværende før avgang og skal medbringes i flyet under flygingen. 

 
Særskilt ansvarsforsikring 
Til og med 2004 har vi i forsikringsordningen operert med en obligatorisk 
pilotansvarsforsikring. Den viktigste delen av denne forsikringsdekningen var det 
ansvar som nå er løftet over i passasjeransvarsforsikringen, og er der dekket inn med 
et langt høyere maksimalbeløp. (Øket fra NOK 500.000,- til om lag NOK 2.500.000). 
Pilotansvarsforsikringen omfattet imidlertid også andre i det operative apparatet, som 
eksempelvis en vinsjfører eller vingeløper som måtte komme i et ansvarsforhold. Vi 
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har derfor fremforhandlet en dekning som opprettholder ansvarsdekningen for disse 
og har også forhøyet maksimalbeløpet opp til NOK 2.500.000,-. Kostnaden for denne 
dekningen er NOK 90,- pr. fly. Da prinsippene og dekningen er tilsvarende 
verkstedansvarsforsikringen som dekker vårt tekniske personell når de jobber på 
ideell basis, har vi funnet det fornuftig å slå disse sammen. Den nye 
ansvarsforsikringen for verksted og seilflyoperasjoner er obligatorisk for alle fly som 
er luftdyktige og vil koste NOK 260,-. (Verkstedansvarsforsikringen kostet de siste 
årene NOK 170,-). Den nye, sammenslåtte forsikringen, vil ha betegnelsen ”Særskilt 
ansvarsforsikring”. 
 
Kaskoforsikring 
Som nevnt innledningsvis går kaskopremiene ned fra 2004 til 2005. I tillegg til 
reduksjonen på basispremien, vil også alle forsikringstakere som har fløyet skadefritt 
og ikke fra før hadde bygget opp maksimal bonus (35%), få en reduksjon som følge 
av 5 % økning av individuell bonus fra 2004 til 2005.  
 
Seilflyhengere 
Tilhengerforsikringene har ingen endring fra 2004 til 2005. 
 
Forsikringstilbud 
S/NLF har begynt å utarbeide forsikringstilbudet for 2005. Dette sendes ut pr. post i 
slutten av desember. Forsikringsdekningene overføres automatisk over i nytt år med 
samme kaskodekning som tidlige og ansvarsforsikringer tilpasset nye 
myndighetskrav. Eventuelle endringer av kaskodekning gjøres i forbindelse med 
svaret på tilsendt tilbud. 
 
JEL 14.12.04 
 


